
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 11 - Strana 2 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 20. 3. 2025. 

 

podnaslova koji se odnosi na rukovođenje i odgovornost u 

rukovođenju unutrašnjim organizacionim jedinicama. 

(2) Za radno mjesto savjetnika utvrđuje se naziv radnog 

mjesta, opis poslova i uvjeti u pogledu vrste visoke 

školske spreme, radni staž i druga pitanja koja 

predstavljaju uvjete za vršenje poslova iz opisa radnog 

mjesta, s tim da se ta pitanja uređuju posebno za svakog 

savjetnika koji se predviđa, ako savjetnici obavljaju 

različite vrste poslova.". 

Član 4. 

(Ovlaštenje za izradu prečišćenog teksta) 

Ovlašćuje se Ured za zakonodavstvo Vlade Kantona 

Sarajevo da utvrdi Prečišćeni tekst Uredbe o načelima za 

utvrđivanje unutrašnje organizacije kantonalnih, gradskih i 

općinskih organa uprave i upravnih organizacija, u roku od šest 

mjeseci od dana stupanja na snagu ove uredbe. 

Član 5. 

(Stupanje na snagu) 

Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-7346-3/25 

06. marta 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 46. stav 

(3) Zakona o unutrašnjim poslovima Kantona Sarajevo 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 1/16, 26/19, 31/19 i 

39/20), Vlada Kantona Sarajevo, na 66. sjednici održanoj 

06.03.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O GODIŠNJOJ OCJENI RADA POLICIJSKOG 

KOMESARA UPRAVE POLICIJE MINISTARSTVA 

UNUTRAŠNJIH POSLOVA KANTONA SARAJEVO 

Član 1. 

Fatmir Hajdarević, policijski komesar Uprave policije 

Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo, ocjenjuje 

se ocjenom rada "zadovoljava" za 2024. godinu. 

Član 2. 

Ova odluka se dostavlja Skupštini Kantona Sarajevo, 

informativno. 

Član 3. 

Policijski komesar može izjaviti prigovor Vladi Kantona 

Sarajevo u roku od osam dana od dana dostavljanja ove odluke. 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-7346-4/25 

06. marta 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 41. stav 

(1), a u vezi sa članom 71. stav (1) Zakona o zaštiti kulturne 

baštine ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 2/00 i 

37/08), Vlada Kantona Sarajevo, na 66. sjednici održanoj 

06.03.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O ODRICANJU PRAVA PREČE KUPNJE ZAŠTIĆENOG 

DOBRA BAŠTINE 

Član 1. 

Vlada Kantona Sarajevo, odlučujući o ponudi ponuđača - 

Bijedić Nermine rođ. Imamović iz Sarajeva, odriče se prava 

preče kupnje zaštićenog dobra baštine - nekretnina (kuća), u 

suvlasništvu ¼ Ponuđača, upisana u Zemljišnu knjigu 

Općinskog suda u Sarajevu i to: 

- Zemljišnoknjižni uložak broj 1896, K.O. 

SARAJEVO II, k.č. 2473 (kuća, zgrada, dvorište) u 

ul. Halilbašića 9, općina Stari Grad Sarajevo. 

Član 2. 

Zaštićeno dobro baštine iz člana 1. ove odluke ne može se 

prodati pod uslovima koji su povoljniji od uslova koji su 

ponuđeni Vladi Kantona Sarajevo. 

Član 3. 

Aktivnosti ili radovi na samom dobru ili njegovoj bližoj 

okolini, ne mogu se izvoditi bez saglasnosti Javne ustanove 

"Kantonalni zavod za zaštitu kulturno-historijskog i prirodnog 

naslijeđa Sarajevo". 

Član 4. 

Obavezan sastojak Ugovora o kupoprodaji čine odredbe o 

pravima i obavezama vlasnika dobara baštine iz člana 34. i 35. 

Zakona o zaštiti kulturne baštine ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 2/00 i i 37/08). 

Broj 02-04-7346-5/25 

06. marta 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 41. stav 

(1), a u vezi sa članom 71. stav (1) Zakona o zaštiti kulturne 

baštine ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 2/00 i 

37/08), Vlada Kantona Sarajevo, na 66. sjednici održanoj 

06.03.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O ODRICANJU PRAVA PREČE KUPNJE ZAŠTIĆENOG 

DOBRA BAŠTINE 

Član 1. 

Vlada Kantona Sarajevo, odlučujući o ponudi ponuđača - 

Remzije Džinovića iz Sarajeva, odriče se prava preče kupnje na 

nekretninama koje predstavljaju zaštićeno dobro baštine, 

upisane u zemljišne knjige Općinskog suda u Sarajevu i to: 

- Zemljišnoknjižni uložak broj 51, K.O. 

SP_SARAJEVO-MAHALA, broj parcele 66, u 

naravi II - DUĆAN SA MAGAZOM sagrađeni na 

k.č. 66 površine 16 m², vlasništvo - Remzija 

(Ibrahim) Džinović sa 1/1; 

- Zemljišnoknjižni uložak broj 18, K.O. 

SP_SARAJEVO-MAHALA XXIV, broj parcele 13, 

u naravi II - MAGAZA sagrađeni na k.č. 13 

površine 43 m², vlasništvo - Remzija (Ibrahim) 

Džinović sa ¾. 

Član 2. 

Zaštićeno dobro baštine iz člana 1. ove odluke ne može se 

prodati pod uslovima koji su povoljniji od uslova koji su 

ponuđeni Vladi Kantona Sarajevo. 


